atendimento à demanda de hospitais municipais desta cidade,

consoante Portaria do Ministério da Saúde n.9 2.809/2012.

OBJETO DO ADITAMENTO: Incremento de recursos orçamentários para custeio do

contrato, conforme plano de trabalho/orçamentário no período

de maio a dezembro/2024. ‘

VALOR MENSAL: R$ 619.021,72 (seiscentos e dezenove mil, vinte e um reais e

setenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.302.3026.2.507.33508500.00.1.500.9001.0.
\

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

com sede na Rua General Jardim, ng 36, Vila Buarque, neste ato representado por seu Secretário

[...]

1.1 Incremento de recursos orçamentários para custeio do contrato, conforme plano de

trabalho/orçamentário no período de maio a dezembro/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO CUSTEIO

2.1 Fica estabelecido o orçamento de custeio para o período de maio a dezembro de 2024, no valor de

R$ 619.021,72 (seiscentos e dezenove mil, vinte e um reais e setenta e dois centavos), onerando a

dotação orçamentária ng 84.10.10.302.3026.2.507.33508500.00.1.500.9001.0.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FORMA DO CUSTEIO

3.1 O valor do repasse de custeio está definido no Cronograma de Desembolso Mensal, abaixo: